Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 104/2022 - PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
VAGAS REMANESCENTES NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV (INTEGRE) E RESIDÊNCIA TÉCNICA
EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV (RESTEC INTEGRE)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, em
conjunto com o Núcleo de Pós Graduação Lato Sensu, NUPG,
a  Coordenação  de Educação  a  Distância,  NEAD,  a
Coordenação da Universidade Virtual do Paraná, UVPR e a
Coordenação do Programa de Residência Ténica em Inovação,
Transformação Digital e E-Gov, RESTEC INTEGRE, no uso
de suas atribuições legais conforme legislação vigente,

TORNA PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO  E  INDEFERIMENTO  DE  INSCRIÇÕES  PARA  SELEÇÃO  DE
BOLSISTAS  PARA  O  CURSO  DE  ESPECIALIZAÇÃO  EM  INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO  DIGITAL  E  E-GOV  (INTEGRE)  E  RESIDÊNCIA  TÉCNICA
HOMÔNIMA,  VINCULADO  AO  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  TÉCNICA  DO
ESTADO DO PARANÁ, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO EDITAL Nº 100/2022 -
PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO.

1. CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

00005-1 ANDRE RIBINSKI Deferido

00002-7 BRUNO VISINONI KOTRYBALA Deferido

00011-6 CAROLAINE APARECIDA LOPES DOS SANTOS
Indeferido - não atendeu aos
itens 9.1 a) e b) e 9.2.2 do

edital

00015-9 CLEYTON BRUNO SOARES NOGUEIRA
Indeferido - não atendeu aos
itens 9.1 a) e b) e 9.2.2 do

edital

00012-4 FERNANDA MAYUMI FUJIMOTO Deferido

00006-0 GABRIELA MENDES PEREIRA Deferido

00010-8 LAÍS RUSSO PIRES
Indeferido – não atendeu ao

item 9.1 a) e b) do edital

00001-9 NAYARA SANTOS PINTO Deferido

00003-5 PATRÍCIA RICHTER
Indeferido - não atendeu ao

item 9.2.2 do edital

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação -

PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

00008-6 RAISSA KARINE SILVA FRANÇA Deferido

00004-3 SUELLEN APARECIDA OLIVEIRA BENEDIK
Indeferido - não atendeu ao

item 9.1 do edital

00007-8 TAMIRES JULIA FERREIRA DE ANDRADE Deferido

00013-2 THIAGO CERVI PROHMANN Deferido

00009-4 WELLISON NASCIMENTO DE OLIVEIRA Deferido

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Dúvidas devem ser encaminhadas no e-mail: nupg@unicentro.br;

2.2 Recursos referentes a este edital deverão ser efetivados por meio do protocolo online da Unicentro
(www.unicentro.br/protocolo), para o Núcleo de Pós-Graduação - NUPG. As solicitações devidamente
fundamentadas (anexos, se houverem, em formato PDF) devem ser protocoladas até às 23h59min (vinte e
três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 28 de junho de 2022.

2.3 A seleção para os candidatos a Aluno Residente será realizada em etapa única, a saber:  Prova On
Line (via link https://licon.unicentro.br/course/view.php?id=389) para todos os candidatos que tiverem
suas  inscrições  homologadas,  no  dia  01/07/2022,  com  início  às  10h  e  término  às  11h,  através  da
plataforma AVAMoodle, do NEAD/UNICENTRO e terá o valor de 100 (cem) pontos. Serão classificados
os candidatos que obtiverem nota igual ou superior 60 pontos.

2.4 Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guarapuava, 24 de junho de 2022.

         Profª Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
          Coordenadora UVPR

               Profª Drª Sandra Mara Matuisk Mattos
     Assessora Especial para Gestão do NUPG -Lato Sensu

            Prof. Ms. Cleber Trindade Barbosa
                Coordenador NEAD

    Prof. Dr Marcio Fernandes
      Coordenador Restec Integre

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

http://www.unicentro.br/protocolo)
http://www.unicentro.br/protocolo)
mailto:nupg@unicentro.br
iPhone Cleber T B